ПРОТОКОЛ № _3_
заседания СГПС библиотечных работников
«25» февраля 2026 г.
(онлайн)
Председатель Попыхова Т.Ю.
Секретарь Черемных О. Г.
Присутствовали:
Попыхова Татьяна Юрьевна, руководитель СГПС, МАОУ СШ № 150;
Кировский район: Мальцева Галина Агафоновна, МАОУ Гимназия № 10, руководитель
РМО библиотечных работников;
Октябрьский район: Байкалова Ирина Анатольевна, МБОУ СШ-интернат №1,
руководитель РМО библиотечных работников;
Центральный район: Шулежко Ирина Викторовна, МБОУ СОШ №10, руководитель РМО;
Советский район: Черемных Ольга Григорьевна, МБОУ СШ № 56, руководитель РМО;
Ленинский район: Трофимова Галина Юрьевна, МАОУ СШ № 148, руководитель РМО;
Протопопова Анна Павловна, координатор СГПС, методист МКУ КИМЦ.
ПОВЕСТКА
1. Организация Заказа учебников на 2026-2027 учебный год.
2. Обсуждение материалов по профилактике буллинга, экстремизма и пр.
Слушали:
По первому вопросу слушали руководителя методиста КИМЦ Протопопову Анну Павловну, которая обратила внимание на актуальные документы, касающиеся Федерального перечня. Были даны методические рекомендации по формированию фонда учебной литературы в соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 18.12.2025 № 973.
По второму вопросу Протопопова Анна Павловна познакомила руководителей РМО и ОМО с метод. рекомендациями по профилактике деструктивного поведения, разработанные Министерством просвещения Российской Федерации.
Постановили:
1. Довести до членов СГПС библиотечных работников актуальную информацию о формировании заказа учебников на 2026-2027 учебный год.

2. Познакомить специалистов школьных библиотек с рекомендациями, алгоритмами действий по вопросам профилактики деструктивного поведения.

Председатель                                                                                Попыхова Т.Ю.

 Секретарь                                                                                       Черемных О. Г.